1. Вид, категория (тип), идентификационные признаки ценных бумаг 

Акции обыкновенные. Акции не являются конвертируемыми. 

2. Количество размещаемых эмиссионных ценных бумаг 

Количество размещаемых ценных бумаг дополнительного выпуска – 6 873 180 (Шесть 

миллионов восемьсот семьдесят три тысячи сто восемьдесят) штук. 

Общее количество непогашенных ценных бумаг данного выпуска, размещенных ранее – 

27 492 735 (Двадцать семь миллионов четыреста девяносто две тысячи семьсот тридцать пять) 

штук. 

3. Срок размещения ценных бумаг 

Дата начала размещения ценных бумаг среди лиц, имеющих преимущественное право: 
Датой начала размещения Акций среди лиц, имеющих преимущественное право, является дата 

раскрытия информации о цене размещения Акций после государственной регистрации

[...]

необходимого Эмитенту для совершения всех действий по передаче акций приобретателю, 

предусмотренных настоящим Документом, содержащим условия размещения ценных бумаг. 

Первый договор о приобретении акций, заключаемый с каждым потенциальным 

приобретателем акций, не может быть на сумму менее 1 400 000 (Один миллион четыреста 

тысяч) рублей. 

В случае если потенциальный приобретатель, заключивший первый договор о 

приобретении акций, оплатил приобретаемые акции на сумму менее 1 400 000 (Один миллион 

четыреста тысяч) рублей  до окончания срока оплаты по договору, договор автоматически 

расторгается, а денежные средства, частично перечисленные в оплату по договору, 

возвращаются потенциальному приобретателю.  

Заключая первый договор о приобретении акций, приобретатель акций соглашается с